
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 

Seminář „Statistická zjišťování ČSÚ a poskytování 

informací uživatelům“, Praha, 26. 4. 2017 

Regionální statistické údaje, 

příhraniční spolupráce 

Zpracoval: Ing. Jan Honner 

 



2 

■ informace o regionech (kraje, okresy, správní obvody, obce) 

■ zveřejnění na krajských internetových stránkách 

■ poskytování dat na základě dotazů (telefonicky, e-mail, osobně) 

■ výběry z registrů a databází (např. RES, RSO, ubytovací zařízení, 

demografie, sčítání lidu) 

■ výpisy ze statistických zjišťování (inflace, mzdy) 

■ tvorba publikací 

■ datové publikace, tematické analýzy 

■ v elektronické podobě (v omezeném rozsahu také tištěné) 

■ zveřejněny na internetu v plném rozsahu 

■ spolupráce s orgány státní správy a samosprávy 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ SLUŽBY V KRAJÍCH 
 



3 

 

 

 

Internetové stránky krajských správ ČSÚ 
www.cbudejovice.czso.cz 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
http://www.cbudejovice.czso.cz/


4 

 

 

 

Internetové stránky KS ČSÚ 
Statistiky 



5 

 

 

 

Internetové stránky KS ČSÚ 
Územní pohled 



6 

 

Publikace a datové sady KS ČSÚ 



7 

■ Datové publikace 

■ Krajské statistické ročenky 

■ Statistické bulletiny (čtvrtletní) 

■ Tematické analýzy 

■  každý rok jedno společné téma 

■ Základní tendence demografického, sociálního a ekonomického vývoje 

■ Senioři v kraji 

■ Analýza výsledků sčítání lidu, domů a bytů 2011 

■ Postavení venkova, Udržitelný rozvoj, Vývoj lidských zdrojů 

■ Připravujeme Mladá generace v kraji (vydáme koncem října 2017) 

 

■ Publikace připravované v jednotlivých krajích (fakultativně) 

INFORMAČNÍ SLUŽBY V KRAJÍCH 

Publikační činnost (v jednotném systému) 

 



STATISTICKÁ ROČENKA   xxxxx 
KRAJE 

 

 

 
   

STATISTICKÝ BULLETIN 
 

 pohled na 

demografický,  

ekonomický  

a sociální vývoj  

v kraji 

 dosud vydány krajské 

ročenky  2001 až 2016 

 česko-anglická 

publikace 

 data za kraj, okresy, 

správní obvody ORP, 

města 

mezikrajská srovnání 

 vybrané údaje za ČR 

 časové řady 

 data také  

z externích 

zdrojů 
 

 řada grafů  

a barevných 

kartogramů 

 

 vychází     

95. kalendářní 

den po 

skončení 

sledovaného 

čtvrtletí 

 

 pravidelně čtvrtletně 

vydávaná datová sada  

pouze v el. podobě 

 řada tabulek s daty za 

kraj, okresy, mezikrajské 

srovnání, vybrané údaje 

za ČR 

 data za správní obvody 

ORP – ročně 

 grafická prezentace 

údajů 

 

Pravidelně vydávané regionální publikace 

 



Základní tendence demografického, sociálního a ekonomického 

vývoje xxxx kraje v roce 2015 

 zhodnocení vybraných 

charakteristik vývoje 

kraje v roce 2015  

s návazností od roku 

2010, a to především  

v podobě grafů  

a stručného 

analytického textu 

 pozornost věnována  

i životnímu prostředí  

 Již osmé vydání, 

plánujeme další 

ANALYTICKÉ PUBLIKACE 



10 

■ spolupráce s  krajskými úřady, úřady regionů soudržnosti a 

dalšími orgány státní správy a samosprávy, vysokoškolskými a 

výzkumnými pracovišti 

■ spolupráce na Programech rozvoje krajů 

■ spolupráce na přípravě a vyhodnocení Regionálních operačních 

programů 

■ data pro územně analytické podklady (povinnost ČSÚ dle 

stavebního zákona), údaje do úrovně obcí 

■ data pro koncepce místních akčních skupin 

■ podklady pro koncepce rozvoje mikroregionů, měst a obcí 

■ zpracování dat pro analýzy, oponentury analýz 

 

INFORMAČNÍ SLUŽBY V KRAJÍCH 

spolupráce v rámci státní správy a samosprávy 

 



11 

 

 

 

PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
 



12 

■ databáze CBFD 

■ databáze CentropeSTATISTICS 

■ spolupráce ČR, Rakousko, Slovensko, Maďarsko 

■ úvodní stránka databáze, newslettery 

■ spolupráce v rámci euroregionů 

■ příprava internetových prezentací a publikací, pracovní skupiny, 

poskytování dat na zakázku 

■ Euroregion Nisa – vydané publikace 

■ Euroregion Elbe/Labe – publikace Města Euroregionu 

■ Euroregion Bíle/Biele Karpaty – Krajská města v Euroregionu 

■ publikace o česko-polském pohraničí 

■ Evropský region Dunaj - Vltava  

PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
(konkrétní formy spolupráce) 

http://www.centropemap.org/index.php?id=3
http://www.centropemap.org/index.php?id=7
https://www.czso.cz/csu/xl/prehled_vydanych_publikaci_


ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 

… děkuji za pozornost 
 

jan.honner@czso.cz 


